1

2022年６月27日

各 位

                       会 社 名 株式会社フレンドリー

                    代 表 者 名 代表取締役社長  國吉 康信

（コード番号  8209 東証スタンダード）

                        問合せ先責任者 取締役営業本部長 田之頭 悟

（ＴＥＬ 072-874-2747）

債務超過解消による猶予期間解除に関するお知らせ

当社は、2020年３月期に債務超過となったことから株式会社東京証券取引所における上場廃止に

係る猶予期間入り銘柄となりましたが、本日近畿財務局に第68期有価証券報告書を提出した結果、

2022年３月期において債務超過を解消したことにより、猶予期間入り銘柄から解除されましたので、

お知らせいたします。

１．対象となる法定開示書類

第68期 有価証券報告書（自 2021年４月1日 至 2022年３月31日）

２．債務超過解消に至った経緯

当社は、2020年３月期において債務超過の状況となりましたが、2021年12月13日開催の取締役会

において、親会社である株式会社ジョイフルを割当予定先とする1,600百万円の優先株式の発行を決議

し、2022年２月17日開催の臨時株主総会の決議を経て2022年２月18日にその払込手続が完了いたし

ました。

その結果、2022年３月期末の純資産は160百万円となり、債務超過は解消いたしました。

３．今後の見通し

今後の見通しにつきましては、2022年５月13日公表の「中期経営計画の策定に関するお知らせ」を

ご参照ください。

以上